
N 29/30/09 29-30/09-4-201812241147
24/12/2018

სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
სოციალურ და პოლიტიკურ მეცნიერებათა ფაკულტეტის

დეკანის ბრძანება N 

„საერთაშორისო ურთიერთობების“ საბაკალავრო პროგრამის სტუდენტთათვის 
პროფესორ  ალექსანდრე რონდელის სახელობის სტიპენდიისთვის კანდიდატის შერჩევის  

შესახებ

საქართველოს პრეზიდენტსა და სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტს შორის 2014 წლის 22 მაისს გაფორმებული 
ურთიერთთანამშრომლობის მემორანდუმის, ,,უმაღლესი განათლების შესახებ“ 
საქართველოს კანონის 29-ე მუხლის პირველი პუნქტის, საქართველოს ზოგადი 
ადმინისტრაციული კოდექსის 52-ე მუხლის პირველი ნაწილის, 54–ე მუხლის 
პირველის ნაწილის, 57-ე მუხლის, „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის − ივანე 
ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის წესდების 
დამტკიცების თაობაზე“  საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2013 
წლის 11 სექტემბრის №135/ნ ბრძანებით დამტკიცებული ივანე ჯავახიშვილის 
სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის წესდების 21-ე მუხლის პირველი 
პუნქტის, მე-5 პუქტის „ა“ და „კ“ ქვეპუნქტებისა და  მე-6 პუნქტის, , რექტორის 2017 წლის 
14 თებერვლის N21/01-01 ბრძანების საფუძველზე

ვბრძანებ:

1. გამოცხადდეს კონკურსი „საერთაშორისო ურთიერთობების“ საბაკალავრო 
პროგრამის სტუდენტთათვის პროფესორ ალექსანდრე რონდელის სახელობის 
სტიპენდიის მოსაპოვებლად;

2. კონკურსი ჩატარდეს რექტორის 2017 წლის 14 თებერვლის  N21/01-01 ბრძანების 
საფუძველზე;

3. შეიქმნას საკონკურსო კომისია შემდეგი შემადგენლობით: 



 ზურაბ დავითაშვილი - პროფესორი, კომისიის თავმჯდომარე;
 ვალერიან მელიქიძე - ფაკულტეტის დეკანის მოადგილე;
 ფიქრია ასანიშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის მდივანი;
 მარიამ მსხალაია - სასწავლო პროცესის მართვის სამსახურის უფროსი 

სპეციალისტი;
 თეა ვახანია - ფაკულტეტის ფინანსური კონსულტანტი;

4. საბუთების მიღება 24  დეკემბრიდან  26  დეკემბრის ჩათვლით, 10.00 – 17:00 სთ, #201, 
მე-4 კორპუსი;

5. კონკურსის შედეგები გამოქვეყნდეს   28  დეკემბრს 11:00 საათზე.
6. ინფორმაცია გამოვლენილი სტიპენდიანტის შესახებ  საქართველოს სტრატეგიისა 

და საერთაშორისო ურთიერთობების კვლევის ფონდს გაეგზავნოს არაუგვიანეს 31 
დეკემბრისა ;

7. ბრძანების ფაკულტეტის ოფიციალურ ვებ-გვერდზე განთავსება დაევალოს 
ფაკულტეტის დეკანის სამდივნოს; 

8. ფაკულტეტის კანცელარიამ უზრუნველყოს დაინტერესებულ პირთათვის 
ბრძანების გაცნობა ;

9. ბრძანება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე.

თამარ დოლბაია

დეკანი
ადმინისტრაცია


